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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Hasil Analisis Data 

- Produksi Bahan Kering Daun 

Between-Subjects Factors 

  Value Label N 

A 1 A1 4 

2 A2 4 

3 A3 4 

4 A4 4 

5 A5 4 

 

Dependent Variable  

A Mean Std. Deviation N 

A1 8.1225E3 1499.07471 4 

A2 5.1100E3 952.96030 4 

A3 5.8600E3 1331.37823 4 

A4 5.9988E3 417.63970 4 

A5 6.0000E3 621.55933 4 

Total 6.2183E3 1391.33079 20 

 

Dependent Variable:hasil     

Source 

Type III Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 2.031E7a 4 5078542.500 4.626 .012 

Intercept 7.733E8 1 7.733E8 704.479 .000 

jenis_tanaman 2.031E7 4 5078542.500 4.626 .012 

Error 1.647E7 15 1097737.050   

Total 8.101E8 20    

Corrected Total 3.678E7 19    

  

 

Duncan   

A N 

Subset 

1 2 

A2 4 5.1100E3  

A3 4 5.8600E3  

A4 4 5.9988E3  

A5 4 6.0000E3  

A1 4  8.1225E3 

Sig.  .286 1.000 
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- Produksi Bahan Kering Batang 

 

Between-Subjects Factors 

  Value Label N 

A 1 A1 4 

2 A2 4 

3 A3 4 

4 A4 4 

5 A5 4 

 

Descriptive Statistics 

Dependent Variable:hasil  

A Mean Std. Deviation N 

A1 1.0020E4 1497.19738 4 

A2 8.8950E3 923.52585 4 

A3 8.3515E3 1325.35517 4 

A4 9.0825E3 1164.50633 4 

A5 9.2265E3 939.38331 4 

Total 9.1151E3 1194.81621 20 

 

Tests of Between-Subjects Effects 

Dependent Variable:hasil     

Source 

Type III Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 5.855E6a 4 1463845.700 1.032 .423 

Intercept 1.662E9 1 1.662E9 1.172E3 .000 

jenis_tanaman 5855382.800 4 1463845.700 1.032 .423 

Error 2.127E7 15 1417916.467   

Total 1.689E9 20    

Corrected Total 2.712E7 19    

a. R Squared = .216 (Adjusted R Squared = .007)   

 

Duncan  

A N 

Subset 

1 

A3 4 8.3515E3 

A2 4 8.8950E3 

A4 4 9.0825E3 

A5 4 9.2265E3 

A1 4 1.0020E4 

Sig.  .092 
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- Imbangan Daun/Batang 

 

Univariate Analysis of Variance 

Between-Subjects Factors 

  Value Label N 

A 1 A1 4 

2 A2 4 

3 A3 4 

4 A4 4 

5 A5 4 

 

 

Descriptive Statistics 

A Mean Std. Deviation N 

A1 .8075 .07136 4 

A2 .5850 .15927 4 

A3 .6975 .08578 4 

A4 .6725 .12633 4 

A5 .6575 .10243 4 

Total .6840 .12504 20 

 

Tests of Between-Subjects Effects 

Source 

Type III Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model .104a 4 .026 2.028 .142 

Intercept 9.357 1 9.357 727.992 .000 

jenis_tanaman .104 4 .026 2.028 .142 

Error .193 15 .013   

Total 9.654 20    

Corrected Total .297 19    

 

Homogeneous Subsets 

Duncan   

A N 

Subset 

1 2 

A2 4 .5850  

A5 4 .6575 .6575 

A4 4 .6725 .6725 

A3 4 .6975 .6975 

A1 4  .8075 

Sig.  .215 .104 
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- Total Produksi Bahan Kering Daun 

 

Between-Subjects Factors 

  Value Label N 

A 1 A1 4 

2 A2 4 

3 A3 4 

4 A4 4 

5 A5 4 

 

Descriptive Statistics 

A Mean Std. Deviation N 

A1 1.8142E4 2930.05546 4 

A2 1.4005E4 593.82938 4 

A3 1.4212E4 2570.40042 4 

A4 1.5081E4 961.85909 4 

A5 1.5226E4 972.99178 4 

Total 1.5333E4 2250.23429 20 

 

Tests of Between-Subjects Effects 

Dependent Variable:hasil     

Source 

Type III Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 4.396E7a 4 1.099E7 3.155 .045 

Intercept 4.702E9 1 4.702E9 1.350E3 .000 

jenis_tanaman 4.396E7 4 1.099E7 3.155 .045 

Error 5.225E7 15 3483340.517   

Total 4.798E9 20    

Corrected Total 9.621E7 19    

a. R Squared = .457 (Adjusted R Squared = .312)   

 

 

Homogeneous Subsets 

 

Duncan   

A N 

Subset 

1 2 

A2 4 1.4005E4  

A3 4 1.4212E4  

A4 4 1.5081E4  

A5 4 1.5226E4  

A1 4  1.8142E4 

Sig.  .407 1.000 
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- Protein 

 
Between-Subjects Factors 

  Value Label N 

A 1 A1 4 

2 A2 4 

3 A3 4 

4 A4 4 

5 A5 4 

 

Descriptive Statistics 

Dependent Variable:hasil  

A Mean Std. Deviation N 

A1 10.8000 .00000 4 

A2 23.0200 .00000 4 

A3 15.7725 .74585 4 

A4 16.9425 .10996 4 

A5 16.7800 1.68610 4 

Total 16.6630 4.05825 20 

 

 

Tests of Between-Subjects Effects 

Dependent Variable:hasil     

Source 
Type III Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 302.684a 4 75.671 110.912 .000 

Intercept 5553.111 1 5553.111 8.139E3 .000 

Jenistanaman 302.684 4 75.671 110.912 .000 

Error 10.234 15 .682   

Total 5866.029 20    

Corrected Total 312.918 19    

a. R Squared = .967 (Adjusted R Squared = .959)   

 

Duncan    

A N 

Subset 

1 2 3 

A1 4 10.8000   

A3 4  15.7725  

A5 4  16.7800  

A4 4  16.9425  

A2 4   23.0200 

Sig.  1.000 .076 1.000 
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- NDF 

Between-Subjects Factors 

  Value Label N 

A 1 A1 4 

2 A2 4 

3 A3 4 

4 A4 4 

5 A5 4 

    

    

 

Descriptive Statistics 

Dependent Variable:hasil  

A Mean Std. Deviation N 

A1 74.8200 .00000 4 

A2 50.9700 .00000 4 

A3 65.1150 1.45828 4 

A4 62.8225 .21593 4 

A5 63.1400 3.29527 4 

Total 63.3735 7.92111 20 

 

Tests of Between-Subjects Effects 

Dependent Variable:hasil     

Source 
Type III Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 1153.040a 4 288.260 110.597 .000 

Intercept 80324.010 1 80324.010 3.082E4 .000 

jenistanaman 1153.040 4 288.260 110.597 .000 

Error 39.096 15 2.606   

Total 81516.147 20    

Corrected Total 1192.136 19    

a. R Squared = .967 (Adjusted R Squared = .958)   

Duncan    

A N 

Subset 

1 2 3 

A2 4 50.9700   

A4 4  62.8225  

A5 4  63.1400  

A3 4  65.1150  

A1 4   74.8200 

Sig.  1.000 .075 1.000 
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- ADF 

 

Between-Subjects Factors 

  Value Label N 

A 1 A1 4 

2 A2 4 

3 A3 4 

4 A4 4 

5 A5 4 

 

 
Descriptive Statistics 

Dependent Variable:hasil  

A Mean Std. Deviation N 

A1 48.9200 .00000 4 

A2 35.8500 .00000 4 

A3 43.6050 .79960 4 

A4 42.3500 .11888 4 

A5 42.5225 1.80219 4 

Total 42.6495 4.34068 20 

 

 
Tests of Between-Subjects Effects 

Dependent Variable:hasil     

Source 
Type III Sum of 

Squares df Mean Square F Sig. 

Corrected Model 346.285a 4 86.571 110.949 .000 

Intercept 36379.597 1 36379.597 4.662E4 .000 

Jenistanaman 346.285 4 86.571 110.949 .000 

Error 11.704 15 .780   

Total 36737.586 20    

Corrected Total 357.989 19    

a. R Squared = .967 (Adjusted R Squared = .959)   

 

 

 

Duncan    

A N 

Subset 

1 2 3 

A2 4 35.8500   

A4 4  42.3500  

A5 4  42.5225  

A3 4  43.6050  

A1 4   48.9200 

Sig.  1.000 .075 1.000 
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Lampiran 2. Dokumentasi Penelitian 

  

Pemanenan    Pencacahan 

 

          

Penimbangan Sampel   Penimbangan Sampel  

 

 

    

Penyiapan Sampel   Pengujian Sampel 
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